
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES30 Parcela 13 del Campus de
Fuenlabrada de la Universidad Rey Juan Carlos. Camino
del Molino s/n 28943 Fuenlabrada

Valor estimado del contrato 234.633,12 EUR.
Importe 283.906,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 234.633,12 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/10/2024 durante 6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024059SERA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2024 a
las 09:58 horas.

Servicio de Dirección Facultativa (Dirección de obra, Dirección de Ejecución y Coordinación en materia de
Seguridad y Salud en fase de ejecución) de las obras de implantación de espacios modulares en el Campus
de Fuenlabrada de la Universidad Rey Juan Carlos

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Conforme a lo estipulado en la Justificación del procedimiento de adjudicación

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DJEnC44eWsi9Hd5zqvq9cg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Rey Juan Carlos
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DJEnC44eWsi9Hd5zqvq9cg%3D%3D
http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D


Lugar

Apertura de sobre ofertas económicas

Dirección Postal

URL, Mediante videoconferencia a través del siguiente
enlace: https://www.urjc.es/mesascontratacion
(28933) Móstoles España
ES30

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 10:10 horas

Recepción de Ofertas

Portal de licitación electrónica de la Universidad Rey
Juan Carlos

Dirección Postal

URL, Portal de licitación electrónica de la Universidad
Rey Juan Carlos. http://contratacion.urjc.es/licitacion
(28933) Móstoles España
ES30

Contacto

Teléfono 916655060

Plazo de Presentación de Oferta

Del 17/05/2024 a las 00:01 al 17/06/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Datos del Responsable: Marta Chaves Galán

Dirección Postal

Tlf. 91 665 50 97 Email: marta.chaves@urjc.es
(28933) Móstoles España
ES30

Contacto

Teléfono 916655060

Proveedor de Pliegos

Rectorado de la Universidad Rey Juan Carlos

Dirección Postal

Calle Tulipán, s/n
(28933) Móstoles España
ES300

Contacto

Teléfono 916647423
Correo Electrónico andres.arce@urjc.es

Dirección Postal

Calle Tulipán, s/n
(28933) Móstoles España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/05/2024



Valor estimado del contrato 225.618,4 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 272.998,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 225.618,4 EUR.
Clasificación CPV

71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y
planificación.

Clasificación CPV
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Parcela 13 del Campus de Fuenlabrada de la Universidad
Rey Juan Carlos. Camino del Molino s/n 28943
Fuenlabrada
Código de Subentidad Territorial ES30

Objeto del Contrato: Servicio de Dirección Facultativa (Dirección de obra, Dirección de Ejecución y
Coordinación en materia de Seguridad y Salud en fase de ejecución) de las obras de implantación de
espacios modulares en el Campus de Fuenlabrada de la Universidad Rey Juan Carlos

Descripción del procedimiento
Servicio de Dirección Facultativa (Dirección de obra, Dirección de Ejecución y Coordinación en materia de Seguridad y Salud en
fase de ejecución) de las obras de implantación de espacios modulares en el Campus de Fuenlabrada de la Universidad Rey
Juan Carlos
Valor estimado del contrato 234.633,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 283.906,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 234.633,12 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 durante 6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parcela 13 del Campus de Fuenlabrada de la Universidad Rey Juan Carlos. Camino del Molino s/n 28943 Fuenlabrada
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Dirección de obra y Dirección de Ejecución de obra

Descripción del lote Conforme a lo estipulado en la Justificación del procedimiento de adjudicación

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación



Valor estimado del contrato 9.014,72 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.907,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.014,72 EUR.
Clasificación CPV

71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Parcela 13 del Campus de Fuenlabrada de la Universidad
Rey Juan Carlos. Camino del Molino s/n 28943
Fuenlabrada
Código de Subentidad Territorial ES30

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional adicional de los Técnicos integrantes del Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Lote 2: Coordinación en materia de Seguridad y Salud durante la ejecución de la obra

Descripción del lote Conforme a lo estipulado en la Justificación del procedimiento de adjudicación

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualificación formativa adicional del Coordinador de Seguridad y Salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Experiencia profesional adicional del Coordinador de Seguridad y Salud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores



Contacto

Teléfono 916655060

Dirección Postal

Calle, Tulipán S/N
(28933) Móstoles España
ES30

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Conforme a lo estipulado en el PCAP
No prohibición para contratar - Conforme a lo estipulado en el PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Conforme a lo estipulado en el PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Conforme a lo estipulado en el PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Conforme a lo estipulado en el PCAP
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Conforme a lo estipulado en el
PCAP

Motivos de exclusión

Acuerdo con los acreedores - Y el resto de motivos especificados en el PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Una relación de los principales servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza que los
que constituyen el objeto del contrato en el curso de, como máximo los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - b) En los casos en que resulte apropiado, justificante de la existencia de un seguro de
responsabilidad civil por riesgos profesionales por importe igual o superior al exigido en el anuncio de licitación o en la
invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido reglamentariamente
Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Principal

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013314301 |  2024-000539170 | Fri, 17 May 2024 09:58:34:557 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91562813433517795070254093929047040958 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 



SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


